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Punkt 4: Godkendelse af Social- og Kulturudvalgets mødeturnus for 2014 -
SKU

Godkendelse af Social- og Kulturudvalgets mødeturnus for 2014 - SKU
4.      Godkendelse af Social- og Kulturudvalgets mødeturnus for  2014 - SKU
Sagsnr.: 741-2014-35                 Dok.nr.: 741-2014-98                Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
Sagsfremstilling:
Med baggrund i Social- og Kulturudvalgets beslutning på det konstituerende møde den 12. december 2013 fremlægges
hermed forslag til Social- og Kulturudvalgets mødeturnus for 2014.
 
 
 
 
Bilag
741-2014-153 Forslag til Social- og Kulturudvalgets mødeturnus for 2014.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 4: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 14. januar 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget godkender med følgende bemærkninger:
Dialogmøderne ønskes placeret på tirsdage med start kl. 9 – møderne med afdelingerne koordineres på en hensigtsmæssig
måde.
De ordinære møder som forelagt.
Dialogmøder med foreninger flyttes til 1. april med start fra kl. 13.
 



Punkt 5: Beslutning om udskrivning af konkurrence vedr. permanent
udsmykning af væg på ny Samsø færge - SKU - ØU - KB

Beslutning om udskrivning af konkurrence vedr. permanent udsmykning af væg på ny
Samsø færge - SKU - ØU - KB
5.      Beslutning om udskrivning af konkurrence vedr. permanent udsmykning af væg på ny
Samsø færge - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2013-4622            Dok.nr.: 741-2013-22299         Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Apteringsudvalget har fremsat forslag om, at der udskrives en konkurrence vedrørende permanent udsmykning af væg på
ny Samsø færge.  Det skal besluttes, hvor opgaven placeres, og hvem der involveres i udvælgelsen af kunstværket.
 
Sagsfremstilling:
I forbindelse med bygning af den nye Samsø færge besluttede Det Udvidede Trafikudvalg (D.U.T.) at nedsætte et
Apteringsudvalg med repræsentanter for hhv. D.U.T. – OSK-Ship Tech A/S – Samsø Markedsføringsudvalg –
Handicaprådet – Ældrerådet – Samsø Restauratørforeningen – foreningen KOKS (Kunst og Kultur Samsø) og Samsø
Erhvervs- og Turistcenter.
Apteringsudvalget er et ad hoc udvalg, der kan rådgive og indstille vedrørende indretning og udsmykning til
kommunalbestyrelsen, der foretager de endelige beslutninger.
 
Apteringsudvalget holdt sit første møde d. 22. oktober 2013 og her var ønsket, at der udskrives en konkurrence i forhold
til udsmykningen af én af i alt fire større vægarealer på den nye Samsø Færge, der skal udsmykkes.
 
Der er tale om et permanent kunstværk overført til laminat, og udsmykningen ønskes udført af lokal kunstner / kunstnere.
Foreningen KOKS har tilbudt at stå for alt omkring konkurrencen.
 
I forbindelse med udskrivning af konkurrence skal der tages stilling til dels organisering – dvs. hvem har ansvaret for at
gennemføre konkurrencen i praksis, og hvem samarbejdes der med mv. – dels sammensætning af en komité, der udvælger
hvilket forslag til kunstværk, der skal udsmykke væggen.
 
Faglige overvejelser:
Det foreslås, at udvælgelseskomitéen kommer til at bestå af Samsø Billedkunstråd, en repræsentant fra KOKS (som ikke
selv deltager i konkurrencen) samt indretningsarkitekt Camilla Horn, OSK-Ship Tech A/S.
Udvælgelseskomitéen fremlægger sit forslag for Apteringsudvalget, der tager beslutning om indstilling til Social- og
Kulturudvalget.
 
Lovgrundlag:
Ikke relevant.
 
Løsningsmuligheder:
1.      Foreningen KOKS har ansvaret for alt det praktiske i forbindelse med udskrivning af konkurrencen, som dog sker i
samråd med Samsø Kommune, Social- og Kulturudvalget. Udvælgelseskomitéen sammensættes som beskrevet under
Faglige overvejelser.
 
2.      Samsø Kommune, Social- og Kulturudvalget, har ansvaret for alt i forbindelse med udskrivning af konkurrencen.
Udvælgelseskomitéen sammensættes som beskrevet under Faglige overvejelser.
 
3.      Samsø Kommune, Social- og Kulturudvalget, har i samarbejde med foreningen KOKS ansvaret for udskrivning af
konkurrencen. Udvælgelseskomitéen sammensættes som beskrevet under Faglige overvejelser.
 
4.      Løsning 1., 2. eller 3. med ændringer.
Økonomi:
Udgiften i forbindelse med konkurrence og kunstværk beløber sig som minimum til 10.000 kr. til vinderen af
konkurrencen samt ca. 1.000 kr. til annoncering, da der ikke er afsat midler til kunst på færgen.
Det anbefales at søge om tilskud hos Samsø Kommunes ’Konto for andre kulturelle opgaver’ og eventuelt andre puljer el.
lign. Skulle det vise sig muligt at skaffe et budget på mere end de nævnte 11.000 kr. foreslås de anvendt til en evt. 2. hhv.



3. præmie i konkurrencen.
 
Indstilling:
Der indstilles til politisk beslutning.
 
 
Bilag:
Referat fra møde i Apteringsudvalget d. 22. oktober 2013.
 
 
 
Bilag
741-2013-22298 Bilag - Referat 22.10.2013.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 5: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 14. januar 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler at udgifterne til konkurrencen findes i færgens budget og ikke gennem ansøgning hos
Samsø Kommunes ’Konto for andre kulturelle opgaver’
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler løsningsforslag 4 med følgende ændringer:
Foreningen KOKS har ansvaret for alt det praktiske i forbindelse med udskrivning af konkurrencen. Det sker i samarbejde
med Samsø Kommune, som har det overordnede ansvar for konkurrencen.
Udvælgelseskomitéen sammensættes som beskrevet under Faglige overvejelser.
 



Punkt 6: Beslutning om pulje til løft af den kommunale indsats på
ældreområdet - SKU - ØU - KB

Beslutning om pulje til løft af den kommunale indsats på ældreområdet - SKU - ØU - KB
6.      Beslutning om pulje til løft af den kommunale indsats på ældreområdet - SKU - ØU -
KB
Sagsnr.: 741-2014-87                 Dok.nr.: 741-2014-368              Sagsbeh.: MVT                                Åbent
 
Problemstilling:
I forbindelse med aftale om Finanslov for 2014 er der afsat 1 mia. kr. årligt i en pulje til permanent løft af indsatsen på det
kommunale ældreområde. Der er reserveret 1,2 mio. kr. til Samsø Kommune. Det skal besluttes, hvilke indsatser Samsø
Kommune ønsker at iværksætte.
 
Sagsfremstilling:
Puljemidlerne på 1 mia kr. som er afsat til et permanent løft af indsatsen på ældreområdet er fordelt mellem kommunerne
på baggrund af en objektiv fordelingsnøgle for udgiftsbehovet i den enkelte kommune. Der er således reserveret 1,2 mio
kr. til Samsø Kommune.
Puljens målgruppe er ældre borgere som har behov for hjælp. Formålet med puljen er at skabe grundlag for en bedre
ældrepleje og at løfte området, hvor der er størst behov i den enkelte kommune. Det har været afgørende for aftaleparterne
i finanslovsforliget, at midlerne udmøntes på en måde, så der sikres mest velfærd for pengene og at midlerne anvendes til
indsatser inden for ældreplejen, hvor de mest gavner den enkelte borger i den enkelte kommune.
Vejledning og ansøgningsmateriale fra Social-, Børne- og Integrationsministeriet blev modtaget i kommunen den 20.
december 2013 og seneste ansøgningsfrist er den 14. februar 2014.
Faglige overvejelser:
Socialforvaltningen har i vurderingen af indsatsområderne haft fokus på at sikre forbedringer og øge livskvaliteten hos
flest mulige borgere, samt at det bliver muligt at implementere tiltag som rækker udover 2015.
Forvaltningen indstiller derfor, at der ansøges om puljemidler til følgende indsatser:
1.      Yderligere fokus på rehabilitering og socialt samvær. Begrundelsen er at den nuværende indsats vedr. rehabilitering
giver den enkelte borger mulighed for at genvinde funktionsevnen og leve et så selvstændigt og selvhjulpen liv som
muligt. Denne indsats ønskes styrket i form af ansættelse af en socialfaglig medarbejder til Kildemosen. Formålet med en
socialfaglig medarbejder er at styrke den sociale dimension i plejen ved at modvirke ensomhed og social isolation. Den
socialfaglige medarbejder skal videreudvikle og styrke Lev-bo tanken på Kildemosen.  Den socialfaglige medarbejder
skal ligeledes have et tæt samarbejde med Dagcenteret og hjemmeplejen således at det bliver muligt at støtte borgere i
eget hjem i at deltage i forebyggende og aktiverende tilbud.
2.      Indsats i form af implementering af effektive værktøjer til tidlig opsporing af sygdomstegn, udviklingstiltag på
sygeplejeområdet, systematisk indførelse af registrering af utilsigtede hændelser (UTH). Ansættelse af en sygeplejerske
som arbejder på tværs af sygeplejerskegruppen, udekørende og Kildemosen, hvis funktion vil blive tovholder/projektleder
i forbindelse med alle de nye tiltag og krav der skal implementeres på ældreområdet fx telemedicin projektet,
implementering af nyt omsorgssystem. Dette vil fremadrettet sikre serviceforbedringer for den enkelte borger.
Samsø kommune har i dag ofte svært ved at deltage i udviklingsprojekter på ældreområdet, idet den daglige drift fylder
alt. Det er ligeledes meget sjældent at der søges fondsmidler og andet, da det er meget tidskrævende at fundraise idet der
skal udarbejdes projektbeskrivelser, ofte omfattende afrapporteringer, udarbejdelse af implementeringsplaner,
undervisning af personalet osv. Ansættelse af en sygeplejeske i denne funktion vil derfor være med til at sikre, at Samsø
Kommune kan leve op til de faglige krav der stilles i forbindelse med udrulningen af det nære sundhedsvæsen.
3.      Uddannelse af kontinenssygeplejerske og uddannelse af nøglepersoner i udekørende og på Kildemosen, samt øget
samarbejde med terapeuterne i Familie- og Sundhedsafdelingen vedr. træning. I andre kommuner har
ansættelse/uddannelse af kontinenssygeplejerske vist at det giver den enkelte borger større livskvalitet, samt giver
kommunen besparelsesmuligheder i form af færre udgifter til inkontinenshjælpemidler (bleer oa.). I bl.a. Randers
Kommune har lignende indsats bevirket større livskvalitet for borgerne og store besparelser. Det antages at der i Samsø
Kommune er ca. 21,6 % borgere over 65 år som lider af inkontinens i større eller mindre grad.
Ovenstående indsatser foreslås ansøgt Puljen til løft af den kommunale indsats, da de betragtes som en langsigtet
investering til gavn for en stor gruppe af Samsø Kommunes ældre borgere. Forslagene tager udgangspunkt i at det ikke
vides om puljemidlerne fortsætter efter 2015.
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ikke relevant.
 
Lovgrundlag:



Finansloven - Puljen til løft af ældreområdet § 15.75.05.10
 
Høring/partshøring:
Vejledningen til ansøgning om støtte fra puljen til løft af ældreområdet er fremsendt til Ældrerådet. Ældrerådet har således
mulighed for at fremkomme med deres vurdering af, hvilke indsatser der kan styrke ældreområdet i Samsø Kommune.
Ældrerådets høringssvar fremsendes til Social- og Kulturudvalget så snart det foreligger.
 
Historik:
I forbindelse med aftale om Finanslov for 2014 er der afsat 1 mia. kr. årligt i en pulje til permanent løft af indsatsen på det
kommunale ældreområde. Der er reserveret 1,2 mio kr. til Samsø Kommune. Udmøntning af de reserverede midler sker
på baggrund af årlig ansøgning fra Samsø Kommune.
 
Løsningsmuligheder:

1. Social- og Kulturudvalget godkender de foreslåede indsatser.
2. Social- og Kulturudvalget godkender de foreslåede indsatser med bemærkninger.
3. Social- og Kulturudvalget godkender ikke de foreslåede indsatser.

 
Økonomi:
Puljen til permanent løft af indsatsen på det kommunale ældreområde udmøntes i både 2014 og 2015 gennem årlige
ansøgningspuljer, hvorefter anvendelsen af midlerne evalueres. For Samsø Kommune er der tale om en pulje på 1,2 mio.
kr. Der skal de to første år indsendes en årlig ansøgning. Såfremt kommunen har fået tilsagn om midler i 2014 vil
kommunen også kunne forvente at få det tilsvarende beløb i 2015 under forudsætning af at de formelle krav opfyldes.
Det er usikkert om puljen fortsætter efter 2015.
 
Andre konsekvenser:
Ikke relevant.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse og beslutning.
 
Bilag:
-          Brev fra Social-, Børne- og Integrationsministeriet vedr. Pulje til løft af den kommunale indsats på ældreområdet.
-          Vejledning til ansøgning om støtte fra puljen til løft af ældreområdet.
-          Midler fordelt på kommuner - løft af ældreområdet
 
 
 
 
Bilag
741-2014-
555

Brev fra Social- Børne- og Integrationsministeriet vedr  Pulje til løft af den
kommunale indsats på ældreområdet.pdf

741-2014-
556

Vejledning - løft af ældreområdet.pdf

741-2014-
557

Midler fordelt på kommuner - løft af ældreområdet.pdf

741-2014-
780

Ældrerådets høringssvar vedr.  puljefordeling.pdf

 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 6: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 14. januar 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Høringssvar fra Ældrerådet udleveret.
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler løsningsforslag 2 med følgende bemærkninger:
 
Nedprioritering af løsningsforslag 3. Der ønskes større fokus på genoptræning med henblik på nedsættelse af ventetid til
træning generelt.
 
Social- og Kulturudvalget er enige om at det nuværende serviceniveau i forhold til bad og rengøring er tilfredsstillende,
idet visiteringen altid foregår individuelt på den enkelte borger og at dennes ønsker også indgår i visiteringen.
 
Social- og Kulturudvalget sender sagen til videre behandling og beslutning i ØU - KB
 
 



Punkt 7: Meddelelser fra formanden - 14. januar 2014

Meddelelser fra formanden - 14. januar 2014
7.      Meddelelser fra formanden - 14. januar 2014
Sagsnr.: 741-2014-60                 Dok.nr.: 741-2014-287              Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 7: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 14. januar 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Udvalgsformanden orienterede om en henvendelse vedr. et kulturprojekt (flaskepost), som vil blive fremlagt på næste
møde.



Punkt 8: Meddelelse vedr. trufne formandsbeslutninger - 14. januar 2014

Meddelelse vedr. trufne formandsbeslutninger - 14. januar 2014
8.      Meddelelse vedr. trufne formandsbeslutninger - 14. januar 2014
Sagsnr.: 741-2014-61                 Dok.nr.: 741-2014-289              Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 8: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 14. januar 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Ingen bemærkninger.



Punkt 9: Orientering om NU-projektet - SKU - ØU - KB

Orientering om NU-projektet - SKU - ØU - KB
9.      Orientering om NU-projektet - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2014-95                 Dok.nr.: 741-2014-388              Sagsbeh.: MVT                                Åbent
 
Problemstilling:
Socialforvaltningen har iværksat NU-projektet, der handler om at skabe nytænkning og udvikling i forvaltningen.
 
Sagsfremstilling:
NU-projektet startede medio november 2013 og vil strække sig frem til ultimo maj 2014. Formålet med projektet er at
skabe den bedst mulige service for borgerne og mest mulig arbejdsglæde – med de personalemæssige og økonomiske
ressourcer som er til rådighed i Socialforvaltningen. Ledelsen i forvaltningen ønsker ligeledes at inddrage og involvere så
mange medarbejdere som mulig i processen.
Organiseringen af projektet er følgende:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Der er udarbejdet en overordnet projektbeskrivelse, samt kommissorier for, hvordan projektgruppen og arbejdsgrupperne
skal arbejde. Medarbejderne har haft mulighed for at komme med idéer til arbejdsgrupper og der er i alt nedsat 27
arbejdsgrupper som vil arbejde med alt fra den overordnede organisering til hjælpemidler, børnegruppe i
Socialpsykiatrien og optimering af pårørende samarbejde på Kildemosen (se bilag).
 
De enkelte arbejdsgrupper skal aflevere en plan for implementering således at der sikres handling fremadrettet. 
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Medarbejderne i Socialforvaltningen inddrages i så stort et omfang som muligt i projektet, samt inddragelse af relevante
interne og eksterne samarbejdspartnere.
 
Lovgrundlag:
Ikke relevant i forhold til indholdet af denne sagsfremstilling. Arbejdsgrupperne vil forholde sig til de
lovgivningsmæssige aspekter som vil være relevant i forhold til den enkelte arbejdsgruppes emne.
 
Høring/partshøring:
Ikke relevant.
 
Historik:
Udgangspunkt for opstart af projektet har været besparelsesprocessen i forbindelse med budgetlægningen af budgetåret
2014, hvor der foreligger en politisk beslutning om nedlæggelse af en afdelingslederstilling 1. juli 2014. Dette medfører
en fusionering af to afdelinger. Derudover er der behov for en styrkelse af økonomistyringen, hvordan kan forvaltningen
skabe en bedre udnyttelse af de personalemæssige og økonomiske ressourcer som er til rådighed.
 
Løsningsmuligheder:
 



1. Social og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning.
2. Social og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning med bemærkninger.
3. Social og Kulturudvalget godkender ikke orienteringen.

 
Faglige overvejelser:
Det forventes at projektet vil forbedre samarbejdsrelationerne i forvaltningen, øge fokus på tværfaglighed og koordination
i forhold til den enkelte borger og sikre en optimal udnyttelse af de økonomiske ressourcer som er til rådighed.
 
Økonomi:
Ikke relevant.
 
Andre konsekvenser:
Ikke relevant.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til at orienteringen tages til efterretning.
 
 
Bilag:
-          Hvor langt er NU-projektet?
-          NU-projektet
-          Hvordan arbejder projektgruppen?
-          Hvordan arbejder arbejdsgruppen?
-          Arbejdsgrupper i NU-projektet
-          Deltagere i styregruppe og projektgruppe
-          Hvordan finder vi deltagerne?
-          Informationsmøde om NU-projektet
-          Mødekultur for plejepersonalet
-          Socialforvaltningen starter nyt projekt (Artikel i Samsø Posten)
 
 
Bilag
741-2014-439 Hvor langt er NU-projektet.doc

741-2014-440 NU-projektet.doc

741-2014-441 Hvordan arbejder projektgruppen.doc

741-2014-442 Hvordan arbejder arbejdsgruppen.doc

741-2014-443 NU-projektet - gruppering af arbejdsgrupper.docx

741-2014-444 NU-projektet - deltagere i styregruppe og projektgruppe.docx

741-2014-445 Hvordan finder vi deltagerne.doc

741-2014-446 Invitation til NU-projektet.doc

741-2014-447 Mødekultur for plejepersonalet.doc

741-2014-448 PRESSEMEDDELELSE Socialforvaltningen starter nyt projekt.docm
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 9: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 14. januar 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 10: Eventuelt - 14. januar 2014

Eventuelt - 14. januar 2014
10.    Eventuelt - 14. januar 2014
Sagsnr.: 741-2014-63                 Dok.nr.: 741-2014-291              Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 10: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 14. januar 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Ingen bemærkninger.



Punkt 11: Lukket: Lukket punkt



Punkt 11: Lukket: Lukket punkt



Punkt 12: Lukket: Lukket punkt



Punkt 12: Lukket: Lukket punkt



Punkt 13: Lukket: Lukket punkt



Punkt 13: Lukket: Lukket punkt
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